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آمارهای تورم تولیدکننده نشان می دهد مرکز آمار ایران و 
بانک مرکزی اختلاف معناداری در ارائه این آمار با یکدیگر 
دارند. در این گزارش به بررســی ایــن اختلاف پرداختیم.
بــه گزارش اکوایــران، تورم یکــی از مهم ترین متغیرهای 
هر اقتصادی اســت. تــورم در دو ســطح مصرف کننده و 

تولیدکننده اعلام می شود. 
تورم مصرف کننده همان تورمی است که عموما مردم با آن 
سر و کار دارند. این تورم نشان می دهد قیمت کالا و خدمات 
نهایی که به دســت مردم می رسد چه میزان افزایش یافته 
اســت. اما دسته دیگری از تورم نیز وجود دارد که به گوش 
مردم آشنا نیســت. این تورم، تورم تولیدکننده است.تورم 
تولیدکننــده در حقیقت همان افزایش قیمت تولید کالاها 
و خدمات در یک اقتصاد اســت. به این تورم، تورم پیشران 
نیز گفته می شود. علت این نام گذاری به اثری که این تورم 
بر تورم مصرف کننده دارد، بازمیگردد. به بیان ساده تر تورم 
تولیدکننده یا همان افزایش قیمت در ابتدای چرخه تولید 
یک کالا باعث می شــود قیمت کالا در انتهای چرخه و در 
دست مشتری نهایی افزایش یابد یا همان افزایش در تورم 
مصرف کننــده رخ بدهد.در ایران دو مرکز آماری اصلی این 
تورم را منتشر می کنند؛ مرکز آمار ایران و بانک مرکزی. اما 
آخرین آمار منتشر شده از این مراکز نشان می دهد تفاوت 

معناداری میان آمارهای ایــن دو مرکز وجود دارد. در این 
گزارش قصد داریم به بررســی ایــن دو آمار و علت تفاوت 

آن بپردازیم.
عوامل موثر بر محاسبه تولید کننده

ابتدا پیش از بررسی آمار این دو مرکز باید به شیوه محاسبه 
تورم رجوع کنیم. به اختصار در شــیوه محاســبه تورم سه 
عامل اصلی اهمیت دارد. عامل اول فرمول محاســبه تورم 
بوده که در ایران معمولا از شــاخص لاســپیرز اســتفاده 

می شود. عامل دوم »سال پایه« است. 
سال پایه،  سالی است که قیمت کالاها و خدمات بر اساس 
آن سنجیده می شود. آمارهای این دو مرکز نشان می دهد 
سال پایه استفاده شده در محاسبه تورم تولیدکننده یکسان 
بوده است )سال ۹۵(.ســومین عامل، سبد کالا و خدمات 
مورد بررســی است. می توان گفت یکی از عوامل تاثیرگذار 
در ایجاد تفاوت میان مراکز آماری کشــور این عامل بوده 
اســت. به بیان دیگر ســبد استفاده شــده برای محاسبه 
تــورم در مرکز آمار ایران و بانک مرکــزی متفاوت بوده و 

همین عامل ســبب شده تورم تولیدکننده در این دو مرکز 
با یکدیگر اختلاف معناداری داشــته باشد.مرکز آمار ایران 
در آخریــن گزارش خود از تــورم تولید کننده اعلام کرده 
که تورم پیشــران سالانه در پاییز امسال ۴۳.۸ درصد بوده 
است. همچنین بانک مرکزی در تازه ترین آمار اعلامی خود 
از تــورم تولیدکننده نرخ تورم پیشــران در انتهای آذرماه 
امسال را ۳۵.۱ درصد اعلام کرده است. به بیان دیگر میان 
آمارهای این دو مرکز ۸.۷ واحد درصد اختلاف وجود دارد. 
این اختلاف تنها به پاییز ۱۴۰۲ ختم نمی شــود. بر اساس 
آمارها می توان دید در تابســتان ۱۴۰۲ اختلاف آمار تورم 
تولیدکننــده در این دو مرکز ۸.۴ واحــد درصد و در بهار 

امسال ۷.۱ درصد بوده است.
همچنین می توان گفت علاوه بر اینکه ارقام این آمار در دو 
مرکز متفاوت بوده است؛ جهت گیری آن ها نیز در طی زمان 
یکسان نبوده. برای مثال تورم تولیدکننده سالانه مرکز آمار 
در تابستان امسال نسبت به بهار افزایش داشته درحالیکه بر 
اساس داده های بانک مرکزی در این مدت تورم تولیدکننده 

کاهشــی بوده اســت.البته باید عنوان کرد که تنها در آمار 
تورم ســالانه می توان تورم ســالانه در ماه آخر هر فصل را 
معادل با تورم سالانه آن فصل در نظر گرفت و این مقایسه 
را انجام داد. برای مقایســه تورم فصلی و نقطه به نقطه در 
این دو مرکز نیاز اســت میانگین شاخص قیمت اعلام شده 
در آمارهای بانک مرکزی به صورت فصلی مورد محاســبه 
قرار گیرد ســپس بر اساس آن تورم نقطه به نقطه و فصلی 
برای این مرکز محاســبه شــود.در این گزارش محاسبات 
مذکور انجام شــده و نتایج نشــان می دهد این اختلاف در 
تورم سالانه در تورم نقطه به نقطه و فصلی هم وجود دارد.

بررســی آمار تورم نقطه به نقطه فصلی در این دو مرکز نیز 
اختلاف آماری معنــادار میان آن ها تاییــد می کند. برای 
مثال تورم تولیدکننده نقطه به نقطه پاییز امســال در مرکز 
آمــار ایران معادل ۴۳.۶ درصد بوده درحالیکه این تورم در 
آمارهای بانک مرکزی معادل ۳۴.۵ درصد بوده است. یعنی 
می تــوان گفت اختلاف آماری میان این دو مرکز در حدود 

۹.۱ درصد بوده است.
همچنین این اختلاف آماری در تابستان امسال ۱۱.۷ واحد 
درصد و در بهار امســال ۷.۳ واحد درصد بوده است.دیگر 
تورمی که در این دو مرکز قابل بررسی و مقایسه بوده تورم 

تولیدکننده فصلی است. 

نگاهی به اختلاف آمار اعلامی  از تورم تولید کننده در دو نهاد مرجع:

دو روایت از تورم تولید

چین و اروپا پیشران رشد تقاضا 
برای ال ان جی می شوند

یک مدیر ارشد شرکت توتال انرژی پیش بینی کرد چین و اروپا امسال پیشران 
رشــد تقاضا برای گاز طبیعی مایع )ال ان جی( خواهند بود.به گزارش ایســنا، 
توماس موریس، نائب رئیس واحد اکتشــاف و تولید شــرکت توتال در منطقه 
آســیا، در یک رویداد صنعتی گفت: ال ان جی به رشد ادامه داده و چین به بازار 

برگشته است اما نه در سطحی که در سال ۲۰۲۱ مشاهده شده بود. 
اروپا هم بازار جدید و بزرگی اســت که تقاضای آن، همچنان رشد خواهد کرد. 
همزمان، قابلیت های جدید در مدت بسیار کوتاه، فعال نخواهند شد و بنابراین، 

قیمت ها و نوسان را اندکی تحت فشار قرار می دهند.
بخش دوم این پیش بینی ها ممکن اســت چندان قطعی نباشد زیرا کمیسیون 
اروپا اخیرا اعلام کرده که قصد دارد مصرف گاز را زیر نظر داشــته باشد و آن را 

تا حد ممکن، پایین نگه دارد.
کمیســیون اروپا اخیرا پیشنهاد کرد کشــورهای عضو اتحادیه اروپا، به صورت 
داوطلبانه، تدابیر طراحی شــده برای کاهش ۱۵ درصــدی تقاضا برای گاز در 
مقایســه با میانگین پنج ساله منتهی به مارس ســال ۲۰۲۲ را اجرا کنند زیرا 
این بلوک همچنان به تثبیت تامین انرژی و گاز خود ادامه می دهد.با این حال، 
شــرکت توتال انرژی، جدیدترین شرکت بزرگ انرژی است که آینده روشنی را 

برای گاز طبیعی مایع پیش بینی می کند.
 ابرغول انرژی شِل در اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد انتظار دارد تقاضا برای 
ال ان جی به میزان ۵۰ درصد در سال های منتهی به ۲۰۴۰ افزایش پیدا کند.شِل 
اعلام کرد این رشد تقاضا توسط چین و سایر نقاط آسیا هدایت خواهد شد زیرا 
اقتصادهای نوظهور برای تامین نیروی اقتصادهایشان، از زغال سنگ، به استفاده 

از گاز طبیعی روی می آورند. 

مسیر بیت کوین متمایز شد
بیت کوین به تازگی افزایش قابل توجهی داشــته و توجه بیشــتری را به خود 
معطوف کرده است.به گزارش ایسنا، تحلیلگر ارزهای دیجیتال، به دنبال افزایش 
۲ رقمی  در چند هفته گذشــته، مسیری را برای بیت کوین )BTC( پیش بینی 

کرده است.
این تحلیلگر که با نام رکت کپیتال شــناخته می شــود، بــه ۵۹ هزار و ۷۰۰ 
مشترک یوتیوب خود گفت که با نزدیک شدن به هاوینگ در ماه آوریل، عملکرد 
فعلی قیمت بیت کوین نســبت به دوره های گذشته )هاوینگ های قبلی( بیشتر 
افزایش یافته است.با نگاهی به عملکرد تاریخی در ۶۰ روز قبل از هاوینگ، شاهد 
افزایش هــای قبل از آن و رالی پیش از هاوینگ هســتیم با این حال، نکته مهم 
در اینجا این است که این صعود با عملکرد استثنایی رخ می دهد زیرا قیمت در 
مقایسه با سایر چرخه ها بیشتر افزایش یافته است.وی معتقد است که بیت کوین 

قبل از هاوینگ کنونی، پتانسیل صعودی بیشتری دارد. 
این رالی پیش از هاوینگ با قدرت ادامه دارد و احتمالا تا چند هفته دیگر نیز با 
قدرت ادامه خواهد داشت و احتمالا قبل از هاوینگ برخی از نقاط اوج را مشاهده 
خواهیم کرد.او در مورد اینکه این پولبک )اصلاح قیمت( چقدر شــدید است و 
چقدر طول می کشــد نظر خود را بیان کرد: پس از رالی قوی قبل از هاوینگ، از 
دیدن پولبک قبل از هاوینگ و سپس نوعی حرکت جانبی برای چند ماه تعجب 
نخواهم کرد، زیرا این حرکت عمودی قیمت، فوق العاده و هیجان انگیز است اما 

برای همیشه ادامه نخواهد یافت.
بنابراین این پولبک قبل از هاوینــگ، چه فقط ۱۰درصد، ۱۵ درصد، ۲۰درصد 
یا اگر ما خوش شانس باشیم شــاید ۲۵درصد باشد، احتمالا اتفاق می افتد اما 
پولبک باید رخ دهد زیرا چنین رویدادی نشــانگر سلامت بازار نیز خواهد بود.

مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۳ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۶۰ درصد کمتر شده است. 

برگزاری همایش تعالی صنعت پتروشیمی  ایران
دهمین همایش تعالی صنعت پتروشیمی ایران فردا و با حضور شرکت ها و صنایع 
مختلف پتروشیمی کشور،دستندرکاران،صنعتگران و متخصصان و کارشناسان به 
میزبانی هلدینگ سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو(در مرکز 

همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار می شود.
بــه گزارش روابط عمومی  و اطلاع رســانی دهمین اجــلاس یا همایش تعالی 
صنعت پتروشــیمی ایران ؛ این رویداد قرار است با حضور مقامات وزارت نفت، 
وزارت صنعــت معدن و تجــارت، وزارت کار و رفاه اجتماعــی و دیگر مقامات 
برگزار شود.این اجلاس با شــعار »دانش محوری، سرآمدی و توسعه پایدار« و 
با مشــارکت و همکاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران فردا دوشنبه ۱۴ 
اسفند ماه در سالن همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار می شود.بررسی 
چگونگی توســعه صنایع پایین دستی پتروشــیمی، بررسی راهکارهای توسعه 
صادرات و یافتن بازارهــای جدید صادراتی و تقدیر از برترین صنعتگران حوزه 
پتروشیمی  کشــور از جمله محورهای برگزاری نخستین اجلاس تعالی صنعت 

پتروشیمی ایران است.
در مراحــل مختلف داوری این رویداد، بیش از شــصت شــرکت فعال مرتبط 
با صنعت پتروشــیمی حضور داشتند که شــرکت های تولیدی، پایین دستی، 
سازندگان، دانش بنیان ها و همچنین خدماتی بر اساس مدل EFQM ویرایش 
۲۰۲۰ در سطوح مختلف تقدیرنامه و تندیس و طرح های صنعت پتروشیمی بر 
اساس مدل CPM۳ مورد ارزیابی قرار گرفتند.ژگفتنی است فرایند ارزیابی های 
دهمین اجلاس یا همایش تعالی صنعت پتروشیمی  ایران  با شعار »رشد تولید 
با رویکرد تقویت زنجیره تأمین« از هشــتم دی ماه شروع و تا پایان بهمن ماه 
ادامه داشته است.گفتنی است کشورهای مختلف دنیا با تکیه بر مدل های علمی، 
جوایزی در سطح ملی و منطقه ای ایجاد کرده اند که محرک سازمانها و کسب 
و کارها در تعالی ، رشد و ثروت آفرینی آنها باشد. برگزاری این جوایز و استفاده 
از مدل های علمی روز دنیا، خطوط راهنمایی برای ســازمانها ایجاد می کنند تا 
پیشرفت ها و عملکرد خود را در زمینه کیفیت و سرآمدی سازمانی اندازه گیری 
نمایند. جایزه تعالی صنعت پتروشــیمی  به عنوان سمبل نهضت کیفیت گرایی 
باعث ایجاد فضای رقابتی برای استقرار سیستم های نوین مدیریت و فراهم کردن 
فضایی که در آن تجربه های موفق ســازمان ها شناسایی و معرفی شده و مورد 

استفاده بهینه صنعت قرار گیرد، می شود.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

رویداد 

گروه اقتصادی – عباس قاری: شورای عالی 
کار با دســتور کار گزارش کمیتــه مزد فردا 
)سه شنبه ۱۵ اســفند( تشکیل جلسه خواهد 
داد. به گزارش »مردم سالاری«، طی چندین 
هفته گذشته کش و قوس فراوانی در خصوص 
تعیین حداقل دســتمزد کارگران متناســب 
با سبد معیشــتی خانوار و نرخ تورم حاکم بر 
کشور انجام شده بود، بطوریکه در ابتدا وزارت 
کار بر تعیین منطقه ای دستمزد کارگران تاکید 
میکرد که بر اســاس اعلام وزیر کار فعلا این 
موضوع از دســتور کار شورای عالی کار خارج 
شده اســت. یکی از چالش های بر سر تعیین 
دستمزد جامعه کارگری تعیین سبد معیشت 

است. 
در ایــن خصوص چانه زنی ســه جانبه ای بین 
نماینده جامعه کارگــری، نماینده کارفرمایی 
و دولت انجام می شــود تا عدد نهایی مشخص 
شود. بنابر این گزارش روزگذشته داوود منظور 
-رئیس ســازمان برنامه و بودجــه- در رابطه 
با افزایش دســتمزد کارگران در ســال آینده 
اعــلام کرد آن چه مبنای پیشــنهاد و تصمیم 
دولت برای افزایش حقوق و دســتمزد است، 
تورم انتظاری ســال آینده است، امیدواریم در 
مذاکرات میان تشــکل های کارگری و دولت، 
به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا 
موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشــود.
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه گفت: دولت 
دربــاره افزایش حقوق کارگــران و کارمندان 
ملاحظاتــی دارد که این ملاحظات با توجه به 

موضوع تورم انتظاری تعیین می شــود.رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: ما وقتی 
درباره مــردم صحبت می کنیم، از یک جامعه 
۲۵ میلیون شــاغل ســخن می گوییم و این 
درحالی است که کارمندان و کارکنان لشگری 
و کشوری ما حدود سه میلیون نفر هستند، لذا 
باید عدالت را میان اقشار مختلف در تخصیص 
و توزیــع رعایت کنیم، ما وظیفــه داریم که 
شــرایطی را ایجاد کنیم که همه اقشــار سال 
بهتری را از نظر معیشــتی بگذرانند.او افزود: 
در قانــون بودجه نیز سمت وســوی ما همین 
اســت، اگر بخواهیم رشد حقوق و دستمزد را 
نسبت به سایر اقشــار متفاوت افزایش دهیم، 
این مطابق عدالت برای همه اقشار نخواهد بود، 
بر این باور هستیم که رشد حقوق و دستمزد 
باید مطابق با مقتضیات اقتصادی کشور و تورم 

انتظاری افزایش یابد.
وی در ادامه گفت: آن چه مبنای پیشــنهاد و 
تصمیم مــا در دولت بــرای افزایش حقوق و 
دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است، 
مــا امیدواریم در مذاکرات میان تشــکل های 
کارگــری و دولت بر همیــن مبنا به یک نرخ 
معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم 

انتظاری از کنترل خارج نشود.
نگرانی نسبت به مذاکرات مزدی

در روزهــای آخر بهمن ماه، یک نامه محرمانه 
از ســوی وزارت کار خطاب بــه کانون عالی 
شوراهای اســلامی کار کشور صادر شد که در 
آن آمده بــود »علی خدایــی، عضو کارگری 

شورایعالی کار، دیگر نمی تواند در نشست های 
این شورا حاضر شود چون دوبار غیبت داشته 
اســت آنهم غیبت های غیرموجه«.این نامه ی 
آمرانه با انتقاد کارگران و فعالان کارگری کشور 
مواجه شــد و در نهایت، عصر روز چهارشنبه 
دهم اسفندماه، ســید صولت مرتضوی )وزیر 
تعاون، کار، و رفاه اجتماعی( با اشاره به موضوع 
اخراج علی خدایــی، از اعضای اصلی کارگری 
شــورایعالی کار، نسبت به امکان بازگشت این 
عضو شــورا ابراز بی اطلاعی کــرد.وی با بیان 
اینکــه این موارد باید از طریــق معاون روابط 
کار پیگیری شــود، در پاسخ به سوالی درباره 
عدم حضور و امکان بازگشــت علی خدایی به 
شورا گفت: از اینکه تکلیف ایشان چه می شود 

بی اطلاع هستم.
مرتضوی در پاســخ به این سوال که »جلسات 
بررسی و تعیین ســبد حداقل معیشت از چه 
زمانی شــروع می شــود« گفت: جلسات برای 
تعیین ســبد حداقل معیشــت از هفته های 
گذشته شروع شده اســت و بزودی به نتیجه 
می رسد.احسان ســهرابی )فعال کارگری( در 
انتقاد از این اظهارات به ایلنا گفت: جای تاسف 
دارد که وزارت کار با دو غیبت مستمر اقدام به 
حذف نماینده دغدغه مند شورایعالی کار و نائب 
رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار نموده 
آنهم به دلیل اینکه این نماینده به بی توجهی 
وزارت کار نســبت به درخواســت نمایندگان 
کارگــری شــورایعالی کار مبنی بــر ترمیم 
دســتمزد ۱۴۰۲ اعتراض کرده است؛ یادمان 

نرفته که اعضای کارگری شورایعالی کار دو بار 
در تابستان امسال درخواست برگزاری جلسه 
فوق العاده برای ترمیم مــزد کردند اما وزارت 
کار به روی خودش نیاورد! هیچ جلســه ای با 
موضوع ترمیم مزد برگزار نشد.او افزود: نه تنها 
به این درخواست های قانونی توجهی نشد بلکه 
در نشست های اخیر شــورایعالی کار، موضوع 
ضــد کارگریِ »مــزد منطقــه ای« را علیرغم 
مخالفت جمعی کارگران کشور با این موضوع 

در دستور کار اصلی نشست قرار دادند!
سهرابی با بیان اینکه »باید از وزیر کار پرسید 
آیا اخراج عضو کارگری شورایعالی کار توسط 
وزارت کار امــری قانونی ســت یا یک برخورد 
فرمایشی و غیرقانونی« اضافه کرد: نکته دیگر 
که جای تامل بســیار دارد این است که آقای 
وزیر از ایــن ماجرا  اظهــار بی اطلاعیِ کامل 
می کند و مدعی اســت که »من خبر ندارم«؛ 
باید گفت این بی خبریِ جناب وزیر نسبت به 
موضوعاتی در این سطح از اهمیت، جای انتقاد 

و تاسف بسیار دارد.
خبری از جلساتِ 

تعیین نرخ سبد معیشت نداریم!
با گذشــت بیش از دوازده روز از اســفندماه، 
نرخ سبد معیشــت هنوز تعیین نشده است؛ 
نمایندگانِ کارگری تأخیر در تعیین نرخِ سبد 
و به تعویق افتادنِ شــروع مذاکــراتِ مزدی 
شــورایعالی کار را نشانه ی بی توجهی دولت به 
تعیین دســتمزدِ کارگران می دانند و معتقدند 
گــروه دولتی به دنبالِ تداومِ ســرکوبِ مزدی 

اســت. در همین رابطه، علی اصغــر آهنی ها، 
نماینده کارفرمایان در شورایعالی کار به تازگی 
در گفتگویــی اعلام کرده که وظیفه کمیته ی 
مزد، تعیین نرخ ســبد معیشت نیست و نرخ 
سبد باید توســط مراجع رسمی منتشر شود. 
وزیــر کار نیــز در مصاحبه اش بــا »ایلنا« در 
خصوص تأخیر در تعیین نرخ ســبد معیشت 
گفته: »جلســات برای تعیین ســبد حداقل 
معیشت از هفته های گذشته شروع شده است 

و بزودی به نتیجه می رسد.« 
محسن باقری )نماینده کارگران در شورایعالی 
کار( در واکنــش به اظهــارات وزیر کار گفت: 
اول اینکه، به هیچ عنوان جلســه  ای با موضوعِ 
تعیین نرخ سبد معیشت برگزار نشده و تا این 
لحظه هیچ گونه بحث کارشناسی در این مورد 
بین نمایندگانِ کارگــری، کارفرمایی و دولت 
نشــده اســت. اگر وزیر کار می گوید جلساتی 
برای تعیین ســبد معیشت برگزار شده، حتما 
این جلســات بین گروه دولتــی و کارفرمایی 
برگزار شده و اگر واقعا اینطور است، نمایندگانِ 
کارگری را کنار گذاشــته اند و ما خبری از آن 

نداریم! 
وی ادامه داد: اظهارنظر آقای مرتضوی و آقای 
آهنی ها نشــان از بده بســتان گروه دولتی و 
گروه کارفرمایــی در مذاکراتِ مــزدی دارد. 
گــروه کارفرمایی و دولتــی دارای هفت رأی 
هســتند و در مقابلِ گــروه کارگری که فقط 
ســه رأی دارند ایستاده اند. این در حالی است 
که ۳ نماینده کارگری، نماینده جمع کثیری 
از جامعه هســتند، اما ترکیبِ شورایعالی کار 
و همســوییِ منافعِ گروه دولتی و کارفرمایی، 
آن ها را به حاشــیه رانده اســت.باقری گفت: 
این اظهارنظرها و تأخیر در برگزاریِ جلســاتِ 
تعیین مزد نشــان می دهد که دوستان به کار 
کارشناسی و علمی و تصمیم بر اساس داده های 

درست اقتصادی اعتقادی ندارند.
 این رویه نشــان می دهد دولت با هم دســتیِ 
گروه کارفرمایی به دنبال ســرکوب مزد است 
و مقابلِ کارگران ایســتاده است.هفته گذشته 
محمدرضــا تاجیک، از نماینــدگان کارگری 
شــورای عالی کار، به ایلنا گفته بود: نرخ سبد 
معیشت را می توان بسیار حداقلی تخمین زد.

 اگــر ما خیلی ســاده نرخ ســبد معیشــت 
رسمی ســال قبل را در نظر بگیریــم و تورم 
رســمی را روی آن اعمال کنیــم، به رقم کفِ 
۲۰ میلیون تومان می رســیم؛ سال قبل، سبد 
معیشت در کمیته دستمزد ذیل شورای عالی 
کار، حدود ۱۴ میلیون تومان نرخ گذاری شد.به 
گفتــه او، اگر تورم رســمی ۴۲ درصدی را که 
دولت در رســانه ها اعلام می کند، روی ســبد 
معیشــت ۱۴ میلیون تومانی اعمال کنیم، به 

رقم کف ۲۰ میلیون تومان می رسیم.
وی افــزود: این حداقلی ترین نرخ برای ســبد 
معیشــت است و تاکید می کنم که رقم واقعی 
و ملموس بســیار بالاتر از ۲۰ میلیون تومان 
خواهد بود؛ ســال گذشــته هــم نمایندگان 
کارگری تاکید داشــتند سبد معیشت واقعی 
بالاتــر از ۱۴ میلیون تومان اســت؛ اما در هر 
حال، هرجور محاســبه کنیم امســال ســبد 

معیشت بالای ۲۰ میلیون تومان است.

یک سند داخلی که توســط پولیتیکو مشاهده شد، نشان 
داد اتحادیه اروپا با کشورهای اروپایی برای آماده شدن آنها 
برای بدترین ســناریوهای ممکن در صورت توقف ترانزیت 

گاز روسیه از اوکراین، دیدار کرده است.
به گزارش ایســنا، مقامات بروکســل به صورت محرمانه 
به کشورهای اروپایی هشــدار دادند با اتمام مدت قرارداد 
ترانزیت گاز روسیه به اروپا از طریق خاک اوکراین، اتحادیه 
اروپا در معرض ریسک قیمت های بالاتر انرژی در زمستان 
امسال است.مســکو و کی یف در سال ۲۰۱۹، یک قرارداد 
پنج ساله ترانزیت خط لوله امضا کردند که با وجود دو سال 
جنگ در اوکراین، برای تامین گاز به کشــورهای اتحادیه 

اروپا، ادامه پیدا کرده است.

اکنون، بــا پایان این قــرارداد در ۳۱ دســامبر، اوکراین 
اعلام کرده به دنبال تمدید توافق مذکور نیســت. کادری 
سیمســون، رئیس انرژی اتحادیه اروپا، با این اســتدلال 
موافق بوده و اعلام کرده کمیســون اروپا هیچ علاقه ای به 
تلاش برای تمدید این توافق ندارد.این به معنای آن است 
که اتحادیه اروپا، به زودی حدود پنج درصد از کل واردات 
گاز خــود را که عمدتا به اروپای مرکزی و جنوب شــرقی 
اســت، از دســت خواهد داد. طبق سند داخلی تهیه شده 

توسط کمیســیون اروپا، اگر محروم شدن از این عرضه با 
یک ســرمای طولانی همراه شود، می تواند بدترین سناریو 
را برای کشــورهای متکی به ترانزیت گاز از طریق اوکراین 

ایجاد کند.
به گفته آئورا ســابادوس، تحلیلگر ارشد شرکت اطلاعات 
بازار ICIS، این چشم انداز، اضطرابی را در سراسر منطقه 
به پا کرده زیرا اتریش، مجارســتان و اسلواکی، احتمالا با 
بزرگترین پیامدها روبرو خواهند شــد.همه این کشــورها 

می توانند در نهایت، گاز روســیه را از طریق آلمان، ایتالیا 
یا ترکیه وارد کننــد، اما اقدام اخیر برلیــن برای مالیات 
یکجانبه بر صادرات گاز، چنین احتمالی را پیچیده می کند. 
سابادوس اظهار کرد: این مالیات، انگیزه شرکت های انرژی 
در اروپــای مرکزی بــرای ســرمایه گذاری در تامین گاز 

غیرروسی را کاهش می دهد.
همسایگان آلمان اکنون در تلاش هستند تا در نشست روز 
دوشنبه وزیران انرژی اتحادیه اروپا در بروکسل، درباره این 
اقدام بحث کنند.جوزف ســیکلا، وزیر صنعت چک، هفته 
گذشــته درباره این مالیات گفت: ما باید از اقداماتی که به 
کار انجام شده، آســیب می زند و تهاجم روسیه را تقویت 

می کند، اجتناب کنیم.

بر اســاس آخرین آمار اعلام شده از وضعیت 
سدهای کشور، از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۱۲ 
اسفندماه، ۱۲ سد بیش از ۷۵ درصد آب دارند 
و میزان پرشدگی ســدهای کشور ۴۶ درصد 

است.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر میزان ورودی 
آب به ســدهای کشور تا ۱۲ اسفندماه معادل 
۱۱ میلیارد و ۶۸۰ میلیون مترمکعب بوده که 
این عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی 
معادل ۱۳ میلیارد و ۳۰۰  میلیون مترمکعب 
بوده ۱۲ درصد کاهش داشته است، همچنین 
میزان خروجی از مخازن ســدهای کشور در 
این تاریخ معــادل ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب ثبت شــده که ایــن عدد در قیاس 
با سال گذشــته که عددی معادل ۸ میلیارد 
و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده بیانگر افزایش 

۲۱ درصدی است.
در شرایط کنونی حجم آب موجود در مخازن 

۲۲ میلیارد و ۸۸۰ میلیــون مترمکعب ثبت 
شــده که نســبت به سال گذشــته ۳ درصد 
کمتر است  و درصد پرشدگی مخازن سدهای 
کشور به عدد ۴۶ درصد رسیده است.وضعیت 
سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این 
اســت که در ۱۲ ســد درصد پرشدگی بیش 
از ۷۵ درصد اســت؛ به طوری که سد جگین 
استان هرمزگان ۷۶ درصد، سد کوثر کهگیلویه 
و بویراحمد ۸۵ درصد، ســد قشــلاق و آزاد  
استان کردســتان به ترتیب  ۸۵ و ۷۹ درصد، 
سد رودبار اســتان لرســتان ۸۶ درصد و در 
استان سیســتان و بلوچستان سد پیشین ۹۹ 
درصد و سد ریزدان ۱۰۰ درصد و سد خیرآباد 
۱۰۰ درصد و ســد ماشکید اولیا ۸۷ درصد پر 
هستند.همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی 
کشــور معادل ۱۱۴.۱ میلی متر بوده که این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره مشابه 
درازمــدت ۱۵۱.۸ میلی متر ۲۵ درصد کاهش 

و نســبت به دوره مشابه سال آبی گذشته که 
عددی معادل ۱۳۳.۲ میلی متر بوده ۱۴ درصد 
کاهش را نشــان می دهد.همچنین سخنگوی 
صنعــت آب ایران در گفت وگــو با ایلنا گفت: 
سدهای تهران هم نســبت به دو تا سه هفته 
پیش به طور نســبی وضعیت بهتــری دارند 
اما هنوز نیــاز به بارش بیشــتری داریم و به 
شهروندان تهرانی همچنان توصیه به مدیریت 

مصرف آب داریم.
عیســی بزرگ زاده درباره تاثیــر بارندگی بر 
بهبود اوضاع ذخایر آبی ســدها اظهار داشت: 
بارندگی در برخی مناطــق در افزایش ذخایر 
ســدها و منابع آبی تاثیر مثبت داشته است از 
جمله اینکه سدهای منطقه بلوچستان آبگیری 
خوبی داشــته اند.وی افزود: در برخی مناطق 
مثل اســتان همدان و اردبیل وضعیت به طور 
نسبی مناسب است اما در برخی مناطق مثل 
حوزه کرخه همچنان عقب افتادگی های قابل 

توجهی را شاهدیم.سخنگوی صنعت آب ایران 
تصریح کرد: استان فارس، کرمان و هرمزگان تا 
این لحظه به لحاظ بارشی نیاز به بهبود جدی 
دارند.وی خاطرنشان کرد: سدهای تهران هم 
نســبت به دو تا سه هفته پیش به طور نسبی 
وضعیت بهتری دارند امــا هنوز نیاز به بارش 
بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی همچنان 

توصیه به مدیریت مصرف آب داریم.بزرگ زاده 
گفت: هنوز راه زیادی داریم برای بهبود اوضاع 
ســدها بویژه سامانه شــرق تهران داریم ولی 
مدیریت مصرف  به ما کمک می کند.وی تاکید 
کرد: در تهران به ۱۰ تــا ۱۵ درصد مدیریت 
مصرف نیاز داریم و چشم امیدمان به همکاری 

شهروندان تهرانی است.

نمایندگان جامعه کارگری نسبت به شیوه تعیین حداقل دستمزدها انتقاد دارند

جای خالی سبد معیشت در تعیین دستمزد کارگران

اتحادیه اروپا با پایان قرارداد گازی روسیه و اوکراین هشدار داد

خیز اروپا برای افزایش قیمت انرژی زمستانی 

تاثیر بارندگی های اخیر بر ذخایر آبی سدها 

۴۶ درصد سدهای ایران پر شدند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۸۵۰ 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی خانم الهه 
پوســتی گنابادی به شماره شناســنامه ۲۰۵۴ کدملی ۰۹۳۷۷۱۷۳۱۲ صادره - 
فرزند قاسم مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت متقاضی نسبت به مالکیت مورد 
تقاضا و انتقال ملک مع الواسطه از مالکیت محمد جزئی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۸۰ مترمربع در قسمتی 
از پلاک شــماره ۳۶ فرعی از ۱۲۰ اصلی واقع خراســان رضــوی بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیر الانتشــار و در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
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